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I co drogi i kochany czytelniku, ha 
to wszystko powiesz?

A. Turczynowicz.
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Niech czytelnik osądzi j
W powodzi różnych wiadomości z м 

kraju i.zagranicy nieraz uwaga czy- | 
tętnika nie dostrzeże najbardziej nas ) 
interesujących wiadomości o tym со и 
się dzieje w Niemczech i co inni my- 
ślą o Niemcach.

Dlatego należałoby podać czytelni- ? 
kowi kilka drobnych wiadomości, I 
zestawić je ze sobą, a czytelnik sam | 
je osądzi i sam wyda o nich opinię. I 
Zamiast artykułu wstępnego podaje- a 
my dziś takie właśnie wydarzenia, | 
które naszym zdaniem powinny do- | 
trzeć do każdego czytelnika.

I.
Prasa niemiecka zamieściła nazwi

ska niemieckich uczonych i techni
ków, którzy udali się do Stanów Zje
dnoczonych dla prowadzenia doświad. 
czeń i doskonalenia wynalazków wo
jennych. W Ameryce przebywa mię
dzy innymi: dr Lńpisch, który zajmo
wał kierownicze stanowisko w za
kładach Messer Schmidta. Obok niego 
pracuje również były dyrektor Insty
tutu Aerodynamicznego w Penemun- 
de — dr German i dyrektor Instytu
tu dla doświadczeń radiowych w lot
nictwie — Steurer.

II.
Z obozu dla internowanych zwol

niono 17 czołowych przemysłowców 
hitlerowskich, wśród których znajdu
je się wielu czynnych hitlerowców, 
byłych oficerów niemieckich i funk- 
cjonariuszów policji. .

Z tej nieoczekiwanej amnestii 
skorzystał również znany hitlerowiec 
Daggweiler, który podczas ostatniej 
wojny był komendantem więzienia 
we Wronkach, gdzie dokonano wielu 
masowych egzekucji.

III.
Dziennik berliński „Der Telegraf“ 

nazywa Schumachera „Pierwszym 
osłem nowych Niemiec“.

Zadaniem Schumachera dzisiaj 
jest mobilizacja wszystkich sil poli
tycznych do odbudowy Niemiec i włą
czenia państwa niemieckiego do ro
dźmy narodów europejskich.

Partia socjal-demokratyczna z 
Schumacherem na czele ma otworzyć 
— zdaniem dziennika — drzwi Nie
miec na świat.

IV.
Przewodniczący towarzystwa „Po

magajmy Europie“ Victor Collanez, 
oświadczył, że oddźwięk wśród społe
czeństwa angielskiego na wezwanie 
do pomocy Niemcom przez wysianie 
paczek świątecznych jest o wiele wię
kszy, niż można się było spodziewać. 
Anglicy i to nie tylko mieszkańcy 
Londynu, lecz i przybyli z pobliskich 
miast, wyczekują cierpliwie w dłu
gich ogonkach na możność wystania 
paczek. Ponieważ wysłane produkty 
mogą pochodzić jedynie z oficjalnie 
przydzielanych racyj żywnościowych, 
ofiarodawcy zmuszeni są do wpro
wadzenia ograniczeń w swych gospo- 

- darstwach domowych, aby móc wy
słać paczki zbiedzonym i zgłodniałym 
Niemcom.

Straszliwe trzęsienie ziemi w Japonii
TOKIO (obsł. wł.). W środkowej 

i południowej Japonii nastąpiło wiel
kie trzęsienie ziemi o nasileniu nie- 
notowanym od 1923 roku.

Sejsmografy zanotowały silne 
wstrząsy tektoniczne w odległości 
100 mil na południe od Osaka. Po 
kwadransie fale morskie o olbrzy
miej" wysokości wylały na/ brzeg, ni
szcząc pobliskie zabudowania.

Obliczenie dokładnych strat w tej 
chwili jest niemożliwe. Zdołano je
dynie ustalić, że wstrząs objął pas 
długości 3 tysięcy a szerokości około 
100 kilometrów.

Woda zalała ponad 1000 domów a 
6500 domów jest poważnie uszko
dzonych.

Przypuszczalnie w katastrofie tej 
zginęło ponad tysiąc osób. Tymcza
sem odnaleziono ciała 422 osób i u- 
dzielono pomocy 498 osobom.
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Oświadczenie Mołotowa
WASZYNGTON (obsł. wł.). Mini

ster Mołotow przesłał podziękowanie 
ministrowi Byrnesowi, za gorące 
przyjęcie, jakiego doznała delegacja 
radziecka w Stanach Zjednoczonych 
co przyczyni się niewątpliwie do umoc

Osiągnięcia naszego przemysłu
WARSZAWA (obsł. wł.). Wczoraj 

przemysł węglowy zanotował do
tychczasowy doroczny wynik wydo
bycia, wyrażający się liczbą 49 mi
lionów ton węgla.

ŁÓDŹ (obsł. wł.). Przemysł włó-

Rozgłośnie im. ś. p. Niedziałkowskiego
WARSZAWA (obsł. wł.). W War

szawie odbyło się otwarcie Central
nej Rozgłośni Polskiego Radia, na
zwanej imieniem ś. p. Mieczysława 
Niedziałkowskiego, bohatera walk z 
teutońskim wrogiem.

Na uroczystości otwarcia przema
wiali: ob. Tadeusz Dobrowolski, mi
nister Cyrankiewicz, Jerzy Albrecht,

Petain prosi 
o rewizję procesu
PARYŻ (obsł. wł.). Przebywający 

w więzieniu były marszałek Francji 
Petain zwrócił się z prośbą o pozwo
lenie skomunikowania się ze swoimi 
adwokatami.

Zamierza on ubiegać się o rewizję 
procesu, na podstawie, którego otrzy 
mał wyrok skazujący go na dożywo
tnie więzienie.

Wstrąsy sejsmiczne t^m-iq,, iak- 
wiek nasilenie ich zmalało znacz

nie.
TOKIO (obsł. wł.). Wczoraj rano 

zanotowano ponowne trzęsienia zie
mi. Jest to drugi niezwykle silny

Kłamstwa Fiszera
WARSZAWA (obsł. wł.). W dal

szym ciągu procesu Fiszera przesłu
chany został jako świadek znany 
aktor Damięcki, który między inny
mi, mówił o śmierci Igo Syma.

Świadek stwierdził, że po śmierci 
Igo Syma zamierzał zgłosić się do u- 
rzędu śledczego, znajomi jednak mu 
odradzili.

nienia wielkiego dzieła odbudowy po
koju.

Tego rodzaju ustosunkowanie się 
znajdzie niewątpliwie należyty od
dźwięk i stanie się dalszym ogniwem 
wzajemnej współpracy.

kienniczy w Łodzi do dnia 20 grud
nia wyprodukował w roku bieżącym 
tak wielką ilość materiałów, iż osią
gnął on 103 proc, zamierzonego pla
nu produkcji na rok 1946.

Henryk Lukrec oraz dyrektor Pol
skiego Radia.

Po przemówieniach nastąpiło od
słonięcie tablicy pamiątkowej.

W czasie odsłonięcia głos zabrał

Pierwsi doktoranci üniwersyt tu Łódzkiego
ŁÓDŹ (obsł. wł.). Wczoraj odbyła 

się tu pierwsza promocja doktoran
tów Uniwersytetu Łódzkiego.

Uroczystość zagaił przemówieniem 
inauguracyjnym prof. Bohdan Na
wrocki, podkreślając doniosłość i 
znaczenie tej chwili w życiu Uczelni.

Z kolei rektor Przesmycki dokonał

Układ handlowy Vl'ągry —Austria
WIEDEN (obsł. wł.). Wczoraj zo

stał tu podpisany układ handlowy 
pomiędzy Austrią a Węgrami.

wstrząs natowany w ciągu ostatniej 
doby.

Straty dotychczas obliczone są ol
brzymie. Ustalono dotychczas, że 
zginęło 1500 osób, a 20 tysięcy ludzi 
znajduje się bez dachu nad głową.

W związku z zeznaniami Damięc
kiego Fiszer powrócił do dawnej me
tody obrony twierdząc, że podczas 
obrad w gestapo sprzeciwił się roz- 
strzelaniù skazanych.

Na pytanie prokuratora, kto ska
zał ich na śmierć i kto wykonał wy
rok, Fiszer twierdzi, że kazał ich 
rozstrzelać Meisinger. Oskarżony 
dodaje, że wiedział zaledwie o pięciu 
egzekucjach.

Śmiech na sali wzbudziło oświad
czenie Fiszera, że nie wszystkie wy
roki były wykonywane, a oskarżo
nych wywożono jedynie.

Prokurator Siewierski stawia sze
reg pytań. Z odpowiedzi Fiszera wy
nika, że w okresie od kwietnia do 
października 1940 roku straconych 
zostało ponad 4 tysiące osób, w du
żej części z pośród inteligencji .

Z kolei prokurator stawia szereg 
pytań oskarżonemu Meisingerowi, 
między innymi zaś, czy można było 
być uczciwym należąc do Sicher- 
heipolizei.

Następnie przystąpiono do odczy
tania znanych już pamiętników 
Franka, a mianowicie do części doty
czącej tak zwanego planu A i B.

dr Jabłoński, który we wspomnieniu 
o ś p. Mieczysławie Niedziałkowskim 
podkreślił wielki udział świata pracy 
w walce z okupantem.

wręczenia dyplomów doktorantom, 
składając im z tego powodu gratu
lacje.

Jako pierwszy został promowany 
dr Tadeusz Nowacki.

Uroczystość była transmitowana 
przez Radio na fali ogólnopolskiej

Rokowania prowadzone bvłv w at
mosferze szczerości i przyjaźni.
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Amerykański plan kontroli energii atomowej
NOWY JORK (obsł. wł.). Przedsta

wiciel Stanów Zjednoczonych zabrał 
głos w sprawie amerykańskiego pro
jektu kontroli energii atomowej, pro
ponując przyjęcie tego projektu w 
całości.

Przedstawiciel Związku Radziec
kiego i Polski zaproponowali ze swej 
strony odroczenie dyskusji na ty
dzień, a to w celu dokładnego zapoz
nania się z projektem i omówienia 
jego szczegółów. Zostali jednak prze
głosowani.

Wobec tego przystąpiono do dy
skusji, która trwała trzy godziny. 
W zasadzie projekt amerykański zo
stał przyjęty i uzyskał 11 głosów 
przeciwko 2. Zaznaczyć należy, że 
projekt ten uległ modyfikacjom na 
skutek dyskusji i został przeredago
wany.

Dalszy ciąg kandydatów Listy Bloku (Nr. 3)
WARSZAWA (obsł. wł.). Podajemy 
dalszy ciąg nazwisk kandydatów 
umieszczonych na liście państwowej 
Bloku Stronnictw Demokratycznych 
i Związków Zawodowych (lista 
Nr. 3) :

81) Maślanka Józef (SL), 82) 
Król Franciszek, 83) Piotrowski Ro
man — dyrektor BOS, architekt 
(PPR), 84) Nowicka Małgorzata — 
wiceprezydent m. Krakowa (PPS), 
85) Waleron Andrzej — redaktor 
(SL), 86) Szafrański Henryk — te-

Generalfssimus Stalin 
przyjął Roosevelta

MOSKWA (obsł. wł.). Generalis
simus Stalin przyjął w dniu wczoraj
szym na audiencji pułkownika Ellio
ta Roosevelta, który jak donosliś- 
my, przed kilku dniami powrócił z 
Warszawy do Moskwy.

Rezolucja w Egipcie
KAIR (obsł. wł.). W Egipcie pow

zięta została rezolucja w sprawie 
przebywających na terenie Egiptu 
wojsk brytyjskich.

Rezolucja ta domaga się opuszcze
nia przez wojska .angielskie zajmo
wanych terytoriów najdalej do koń
ca roku bieżącego. W rezolucji jest 
zaznaczone, że wszelkie pertraktacje 
na ten temat nie mogą być podjęte.

Zasłużona kara
* ĄNKFURT (obsł. wł.). W pro

cesie, który się fcouz.yi przeciwko le
karzom niemieckim, sprawcom śmier 
ci umysłowo chorym, których oskar
żeni uśmiercali w sposób zbrodniczy 
zapadł wyrok.
Doktór Melke został uznanym win

nym zarzucanych mu przestępstw i 
skazany na karę śmierci.

Jego asystent doktór Szmidt ska
zany został na dożywotnie więzienie.

Dinaici Byrnesa
WASZYNGTON (obsł. wł.). Do

radcą ministra spraw zagranicznych 
• Stanów Zjednoczonych Byrnesa zo- 

ł mianowany ambasador Robert 
Mante.

Uchwalono przedstawienie wnio
sków Radzie Bezpieczeństwa jeszcze 
przed końcem roku bieżącego.

Przyjęty wniosek przewiduje stwo
rzenie międzynarodowej władzy kon-

67’ rocznica urodzin
generalissimusa Stalina

MOSKWA (obsł. wł.). W sobotę, 
dnia 21 b. m. Związek Radziecki ob
chodził uroczyście 67-mą rocznicę 
urodzin generalissimusa Stalina.

W związku z rocznicą dziennik 
francuski „La Liberation“ pisze, że 
postać marszałka Stalina rośnie w 
miarę rozwoju wypadków dziejo
wych. W walce dwóch światów gene
ralissimus Stalin podjął walkę z 

chnik (PPR), 87) Szwedowicz Wła
dysław — dyrektor biura Odbudowy 
Portów (PPS), 88) Lukrec Henryk 
redaktor (SD), 89) Jasiński Kazi
mierz (PPR), 90) Pietrzak Bolesław 
(SL), 91) Strzelecki Jan — przewo
dniczący KWZNMS (PPS), 92) Ban- 
cerz Stefan — przewodniczący ZZPP 
(PPR), 93) Szczyrek Jan — dzien
nikarz (PPS), 9) Hiżowa Emilia — 
inżynier (SD), 95) Król Jan Alek
sander — redaktor (SL), 96) Tur
ski Jan — rektor Politechniki Gdań
skiej (PPS), 97) Grodzicki Wiktor 
— wiceprzewodniczący MRN' (PPR), 
98) ' Bo-guszewska-Kornacka — lite
ratka (PPS), 99) Garncarczykowa 
Stefania — nauczycielka (SL), 100) 
Rutkiewicz Jan — szef Resortu Zdro
wia Zarządu m. st. Warszawy.

Akcja przedwyborcza w kraju
WROCLAW (obsł. wł.). W sali 

tutejszego teatru odbył się wielki 
wiec przedwyborczy, na który przy
były tłumy słuchaczów.

W czasie wiecu głos zabrał mini
ster Stefan Jędrychowski (PPR), po 
nim zaś przemawiali: przedstawi
ciel PPS ob. Czarnecki, przedstawi
ciel SD Ledóchowski oraz przedsta
wiciel Ligi Kobiet ob. Moszczyńska.

BYDGOSZCZ (obsł. wł.). W Cheł
mnie został ---------------st.ara-

' Polskiej Partii Robotniczej i 
Polskiej .Parni ou^jaiiscycznej wiel
ki wiec, na którym mówcy podkreśli

Proces Fiszera odroczony do 30 grudnia
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym odbyło się ostatnie po
siedzenie Najwyższego Trybunału, 
rozpatrującego snrawę Fiszera, Dei
sta, Daume i Meisingera, czterech 
zbrodniarzy niemieckich, oskarżo

Prognoza pogody nm
WARSZAWA (obsł. wł.). Państwo- ciągu dnia wzrost zachmurzenia, 

wy Instytut Meteorologiczny podaje Temperatura na Wybrzeżu minus 1 
następującą prognozę pogody na stopień; na wschodzie minus 4. Sla- 
dziś: be, umiarkowane wiatry wschodnie.

Nocą i rano pogodnie i mroźno. W Zwiększenie opadów śnieżnych.

trolnej, która uniemożliwiłaby pro
dukcję bomby atomowej. Sankcje 
stosowane w tym wypadku nie podle
gają prawu veta.

Hitlerem i osiągnął całkowite zwy
cięstwo. Dziennik zaznacza, że Sta
lin przyjął tytuł marszałka w chwili, 
gdy odparł wroga w marcu 1943 r. 
od murów miasta noszącego jego 
imię.

Józef Stalin (Dżugaszwili) urodził 
się 21 grudnia 1879 roku w miaste
czku gruzińskim Gori. Ojciec jego 
był szewcem. Jako piętnastoletni 
chłopiec, Stalin wstępuje do formu
jącego się wówczas w Rosji ruchu 
rewolucyjnego. W roku 1903, przeby
wając na zesłaniu na Syberii, Stalin 
nawiązuje^ kontakt z Leninem, twór
cą partii bolszewickiej.

Prześladowany nieustannie przez 
żandarmerię i policję carską, Stalin 
był ośmiokrotnie aresztowany, sied
miokrotnie zesłany, a sześć razy u- 
ciekł z zesłania.

Z okazji jego urodzin depesze gra
tulacyjne przesłali mu: Prezydent 
Krajowej Rady Narodowej Bolesław 
Bierut, premier Rządu Jedności Na
rodowej Edward Osóbka Morawski; 
z ramienia PPR wicepremier Gomuł
ka i z ramienia PPS min. Cyrankie
wicz.

Po za tym generalissimus Stalin 
otrzymał życzenia od marszałka Ti
to i premiera Czechosłowacji Got- 
twalda.

Prasa radziecka poświeciła roczni
cy urodzin wiele artykułów.

li konieczność zjednoczenia wysiłków 
Narodu dla dobra kraju.

LUBLIN (obsł. wł.). W czasie ma
sowego wiecu, który zagaił przedsta
wiciel PPS Tadeusz Tarczyński, 
przedstawiciel Polskiej Partii Robo
tniczej wygłosił referat, w którym 
omówił najżywotniejsze zagadnienia 
doby obecnej i akcję wyborczą, do 
Sejmu Ustawodawczego.

Na zakończenie wiecu powzięto re
zolucję głosowania za Blokiem De
mokratycznym w celu umocnienia 
bytu naszej Ojczyzny.

nych o zbrodnie wobec Narodu Pol
skiego.

Następna sesja Najwyższego Try
bunału odbędzie się dnia 30 grudnia 
roku bieżącego.

Konferencja w sprawach 
kulturalno artystycznych

WARSZAWA (obsł. wł.). Wicemi
nister Kultury i Sztuki Leon Krucz
kowski odbył konferencję z ob. Ru
sinkiem.

W czasie rozmowy zostały poru
szone sprawy związane z zagadnie
niami kultury i sztuki w Polsce.

Zmniejszenia triiżahi USA
WASZYNGTON (obsł. wł.). Pod

czas obrad dotyczących budżetu Sta
nów Zjednoczonych, powzięto u- 
chwałę zmniejszenia budżetu woj
skowego o pięć miliardów dolarów.

Postanowiono jednocześnie zwięk
szyć liczbę czołgów przy jednost
kach do podwójnej ilości..

Wizyta Ввѵіпа
LONDYN (obsł. wł.). Jak dono

szą, minister spraw zagranicznych 
Bevih złożył wizytę królowi Jerzemu 
VI w pałacu Buckingham, przed tym 
zaś złożył wizytę premierowi Attlee.

Prawdopodobnie wizyta ta jest 
związana z opracowaniem przemó
wienia, które minister Bevin ma wy
głosić w najbliższym czasie.

Rokowania lundlowe
WARSZAWA (obsł. wł.). Rozmo

wy w sprawie wymiany handlowej 
między Szwecją i Polską w Sztok
holmie zostały zakończone. Obie de
legacje przedstawią obecnie sprawoz
dania swym rządom. Dalsze pertrak
tacje podjęte będą w Sztokholmie 
około 15 stycznia 1947 r.

33 miliardy franków
PARYŻ (obsł. wł.). We Francji 

ma nastąpić w najbliższym czasie 
podwyżka cen węgla, taryf kolejo
wej, pocztowej, telefonicznej.

Zwiększenie wpływów ma przyczy
nić się według obliczeń do podwyż
szenia budżetu o 33 miliardy fran
ków w okresie trzech pierwszych 
miesięcy 1947 roku.

e
DRUŻYNA POLSKA WYGRYWA

SZTOKHOLM (obsł. wł.). Drugie 
z kolei spotkanie naszych bokserów 
ze szwedzką drużyną Norrkoeping 
zostało wygrane przez nas w stosun
ku 10:6.

Wygrali swoje walki: Grzywocz, 
Sowiński, Olejnik, Kolczyński i Szy
mura.

Przegrali: Janowczyk, Antkiewicz, 
Lück, Janowczyk przegrał zasłuże
nie. Pozostali nasi dwaj zawodnicy 
zostali pokrzywdzeni orzeczeniem sę
dziego.

AUSTRALIA TRENUJE
MELBOURNE (obsł. wł.). Daviscu- 
powa drużyna australijska trenuje 
intensywnie przed meczem finało
wym ze Stanami Zjednoczonymi, 
który ma się odbyć w dniach 26—28 
grudnia r. b.

W skład drużyny australijskiej 
wchodzą: John Bromwich, Dinny, 
Adrian Quist i Collig Long.

Najlepszą formę wykazuje znany 
gracz Quist, który przeżywa obecnie 
po raz drugi szczytową kondycję. 
Skład drużyny amerykańskiej: Jack 
Kramer, Gardner Mullov, Frank 
Parker-Pijakowski i Ted Schroeder.

Płacąc w grudniu daninę Narodową —korzystasz z opustu 25°jo wymierzonej kwoty. 
Spiesz z pomocą Ziemiom Odzyskanym.
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Uchwała Rady Ministrów
WARSZAWA (obsł. wł.). Na osta

tnim posiedzeniu Rady Ministrów 
powzięto uchwałę o podwyższeniu 
dolnej granicy zdolności zatrudnie
nia — przejmowanych na własność 
państwa przedsiębiorstw w przemy
słach wyrobów nie powszechnego u- 
żytku, bądź mało zmechanizowanych 
oraz o charakterze pionierskim i se
zonowym.

Zgodnie z tą uchwałą dolna grani
ca zdolności zatrudnienia, przewi
dziana w ustawie o przejęciu na wła
sność państwa podstawowych gałęzi 
gospodarki narodowej podwyższona 
zostaje do 100 pracowników na jedną 
zmianę w następujących rodzajach 
przedsiębiorstw :

W zakładach mechanicznych o 
charakterze zakładów naprawczych, 
w odlewniach żelaza, przemysłach 
wyrobów platerowych domowego u- 
żytku i artystycznych, wytwórniach 
kosmetyczno-perfumeryjnych, świec, 
mydeł toaletowych, środków do czy
szczenia i polerowania, pasty do bu
tów, zakładach przerabiających ma
sy plastyczne, stolarniach budowla
nych i meblarskich, hutach szkła, o 
ile posiadają nie więcej, niż jedną 
wannę, wytwórniach szamotu i ka
mionki, kaflarniach w zakładach ce
ramiki szlachetnej, instrumentów 
muzycznych, wytwórniach zabawek, 
galanterii i wyrobów artystycznych, 
wytwórniach kartonaży, opakowań 
papierowych, wytwórniach walizek i 
kufrów, wytwórniach baterii elek
trycznych kieszonkowych i anodo
wych, wytwórniach futer, cegiel
niach, których roczna zdolność pro
dukcyjna nie przekracza 2.300.000 
cegieł, wytwórniach wyrobów mącz- 
no-cukierniczych, czekolady i cukier
ków o zdolności produkcyjnej do 750 

dziennie.
W betoniarniach, przedsiębior

stwach zajmujących się kwaszeniem 
ogórków i kapusty, nie połączonych 
z inną produkcją oraz wędzarniach 
ryb, nie połączonych z inną produk
cją, dolna granica zatrudnienia zo- 

staje podwyższona do 150 pracowni
ków na jedną zmianę.

W wapiennikach o rocznej zdolno
ści produkcyjnej do 5.000 ton wapna 
odpalonego, w kamieniołomach, 
piaskowniach i torfiarniach niepo- 
siadających urządzeń masowego 
transportu o napędzie mechanicz
nym, dolna granica zatrudnienia pod
wyższona zostaje do 200 pracowni
ków na jedną zmianę.

Rozporządzenie to wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Zginęli na posterunku
KATOWICE (obsł. wł.). Podczas 

pełnienia obowiązków służbowych 
dwaj członkowie ORMO: Józef Mu- 
sialik i Izydor Rejs zostali zamordo
wani przez bandytów NSZ.

Pogrzeb ich w Szpienicach przy
brał charakter wielkiej manifestacji. 
Zgromadzone tłumy odprowadziły 
zwłoki poległych na cmentarz.

Dekrety Prezydenta K.R.N.
WARSZAWA (obsł. wł.). W Dzienni
ku Ustaw R. P. ukazały się następu
jące dekrety prezydenta Krajowej 
Rady Narodowej:

O zmianie rozporządzenia prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 li
stopada 1927 r. o ubezpieczeniu pra
cowników umysłowych, o zmianie 
ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o u- 
bezpieczeniu społecznym.

Wracają do kraju
PQZNAN (obsł. wł.). Transport 

reemigrantów górników z Niemiec, 
którzy zatrudnieni zostaną w kopal
niach węgla brunatnego pod Zieloną 
Górą przybędzie w tych dniach.

Otrzymają oni mieszkania i dobre 
warunki. Opiekę nad nimi sprawo
wać będzie wojewoda poznański, 
Brzeziński.

ЙУТт UlDflLU
Pou. ułocłnujski

NA ZJAZD SEKRETARZY GMIN
NYCH. : '

W ub. piątek premier Osóbka-Mo- 
rawski zwołał do Warszawy Zjazd se- 
kretarzy gminnych z całego terenu 
Rzeczypospolitej.

W związku z powyższym, z terenu 
powiatu włocławskiego na zjazd wy
jechało 13 sekretarzy oraz z Powia
towego Wydziału Samorządowego ob. 
ob. insp. M. Lachczyk, Kułakowski i 
Szymanowski. ( md. )

BRZEŚĆ KUJAWSKI

NAJSTARSZE MIESZKANKI.
Na tutejszym terenie zamieszkują 

2 najstarsze mieszkanki, ob. Julia 
Tomkiewicz, urodzona 16.2.1859 r. i 
ob. Katarzyna Skrzynecka, urodzona 
2.11.1859 r. Obie liczą po 87 lat.

(md.).

PRZEDECZ.
45 LAT SŁUŻBY SAMORZĄDO

WEJ.
Ob. Adam Różański, urodzony 20. 

12.1876 r. w Kowalu, 45 lat pracuje 
w służbie samorządowej.

Pracę swą rozpoczął od 18 roku 
życia. Pierwsze 2 lata pracuje jako 
praktykant samorządowy w gminie 
Baruchowo. Następnie 4 lata, jako 
pomocnik sekretarza, skąd w m. wrze 
śniu 1901 roku został powołany na 
zastępcę sekretarza gminy Przedecz.

W dniu 31.12.1901 r. przez Walne 
Zgromadzenie gminne został powoła
ny na sekretarza, gdzie dotychczas 
na tym stanowisku pozostaje.

W 1905 roku za napisanie uchwały 
w polskim języku został aresztowany 
i osadzony w więzieniu.

Na skutek usilnych starań miesz
kańców gminy Przedecz, w krótkim 
czasie został zwolniony. (md.).

ILOŚĆ MIESZKAŃCÓW.
Według ostatnich danych staty

stycznych Zarządu Miejskiego w 
PRZEDCZU, na terenie miasta znaj
duje się 2.500 mieszkańców.

Najstarszą obywatelką miasta jest 
niejaka Wiktoria Marciniak, urodzo
na 29.10.1858 r. (88 lat). (md.).

FALBORZ.

ZEBRANIA.
Na terenie gminy Falborz oraz w 

Miechowicach, Dąbiu, Kąkowej Woli, 
Rzadkiej Woli, Jędrowie i Kuczynie, 
odbyły się zebrania w sprawie Dani
ny Narodowej i zbliżających się wy
borów do Sejmu Ustawodawczego.

(md.).

PIASKI.
DANE STATYSTYCZNE.
Na terenie gminy Piaski według 

ostatnich danych statystycznych, 
zamieszkuje 10.055 mieszkańców.

Najstarszą mieszkanką gminy Pia
ski w Lubrańczyku jest obywatelka 
Gertruda Gawrysiak, urodzona 5 11. 
1854 roku (92 lata). (md.).

LUBRANIEC.

NAJSTARSZA KOBIETA.
Na terenie m. Lubrańca zamiesz

kuje obywatelka Marianna Karolew
ska, licząca 105 lat. (ur. 8.12.1811 
roku).

Staruszka czuje "się zupełnie do
brze i jeszcze szybko chodzi.
Obywatelka Karolewska jest naj
starszą kobietą na terenie powiatu 
włocławskiego. (md.).

ŚMIŁOWICE.

DANE STATYSTYCZNE.
Według ostatnich danych staty

stycznych na terenie gminy Śmiłowi- 
ce znajduje się 11.700 mieszkańców.

(md.).

„Pearl Harbour”
„Polska Zbrojna“ umieściła arty

kuł z dziejów minionej wojny świa
towej, który ze względu na ciekawą 
treść pozwalamy sobie przedrukować. 
• Przed pięciu laty japońskie bom
by, które spadły nieoczekiwanie z 
błękitnego hawajskiego nieba, na 
flotę St. Zjednoczonych w Pearl Har
bour, spowodowały przystąpienie 
Ameryki do wojny.

Atak ten był największą niespo
dzianką w historii wojen. Nikt spo
między 140 milionów obywateli St. 
Zjednoczonych nie spodziewał się tej 
katastrofy.

Prezydent Roosevelt odpoczywał w 
swoim gabinecie zapowiedziawszy, by 
mu nie przeszkadzano.

W sekretariacie Stanu minister 
Cordell Hull oczekiwał niecierpliwie 
na dwóch przedstawicieli Japonii, 
którzy mieli przybyć o godz. 1 po po
łudniu celem prowadzenia „pokojo
wych“ pertraktacji. Hull spodziewał 
się, że przyniosą oni odpowiedź na 
pismo prezydenta do cesarza Japonii. 
Zawiadomiono go, że spotkanie odło
żono na godz. 1.45.

TRAGICZNA WIADOMOŚĆ
Nagle do Departamentu Marynar

ki nadszedł telegram: „Zaatakowano 
Pearl Harbour“.

Dopiero po paru godzinach dowie
dziano się, że cała flota, zgromadzo
na, jak kaczki, w wąskim porcie zo
stała zbombardowana i zatopiona.

Po kilku dniach Ameryka usłysza
ła, że pewien kapral, pełniący służbę 
przy stacji radaru, spostrzegł samo
loty, lecz nie zwrócono żadnej uwagi 
na jego meldunek.

Zawiadomiono natychmiast prez. 
Roosevelta, który zawezwał min. Hui
la, oczekującego ciągle Japończyków.

Następnie o godzinie 2 zjawili się 
czarno ubrani dyplomaci, jeden z 
nich, Nomura, trzymał zalakowaną 
kopertę. Hull kazał im czekać 2Э mi
nut, zanim ich przyjął.

Minister stał, gdy weszli delegaci i 
stojąc zaczął czytać pismo, odrzuca
jące dalsze pertraktacje, ale nie- 
wspominające o wojnie. Japończycy 
stali również, patrząc badawczo na 
czytającego.

Zapytawszy dlaczego nota nie zo
stała wcześniej doręczona i otrzyma
wszy wykrętną odpowiedź, Hull dał 
upust swemu temperamentowi i wy
powiedział swą opinię o japońskiej 
dyplomacji.

DOKUMENT PEŁEN FAŁSZÓW
Przemowa HulPa była zbyt ostra, 

aby można było ogłosić ją w prasie. 
W oficjalnej wersji brzmi ala jak na- 
stępu je :

„W ciągu 50 lat mego urzędowania 
po raz pierwszy widzę dokument, za- 
wi-er^itacv tyle bezczelnych kłamstw 
i wybiegów, takich kłamstw, że nie 
sadziłem, aby był na świecie rząd 
zdolny do ich wypowiedzenia“.

Obaj dyplomaci opuścili sztywno 
biuro, zbliżyli się do windy i wyszedł
szy z gmachu Departamentu Stanu, 
odjechali do ambasady japońskiej.
• Japońskie samoloty ciągle jeszcze 
unosiły się nad Pearl Harbour. Ra
dio rozniosło wiadomość po całym 
świecie, a w St. Zjednoczonych zbie
rały się tłumy, milczące i ogłuszone 
tragiczną wiadomością.

Hull i sekretarz stanu Wojny i 
Marynarki udali się do Białego Do 
mu

TELEFON OD CHURCHILLA
Ambasada japońska przypominała 

dom wariatów. Urzędnicy krzycząc 
znosili metalowe skrzynki, pełne do
kumentów, na wielki stos na podwó
rzu posypali je prochem strzelniczym 
i podpalili. Dowodziło to, że ambasa
da nie spodziewała się ataku na Ha
wajach, inaczej dekumenty byłyby 
już dawniej zniszczone.

Z Departamentu Stanu poszły w 
świat, do ambasad i poselstw St. 
Zjednoczonych, depesze o wojnie. 
Hull ogłosił memoriał o długich i za
wiłych rokowaniach z Japonią.

Przed Białym Domem gromadzili 
się dziennikarze dopominając s:ę 
wiadomości, ale miusieli się zadowolić 
zapisywaniem nazwisk przybywają
cych i wyjeżdżających dygnitarzy.

Wewnątrz prez. Roosevelt otrzy
mał telefon od Churchilla, zawiada
miała cy o przystąpieniu Anglii do 
woiny z Japonią.

Prezydent postanowił stanąć naza

jutrz przed Kongresem i zażądać wy
powiedzenia wojny. Potem zaczął 
opracowywać, swoje orędzie.

Tej nocy zarówno Biały Dom jak i 
Departament Stanu czuwały, pod
czas gdy agenci przygotowywali w 
całym państwie listy podejrzanych 
zwolenników osi i przygotowywali 
plany izolowania w obozach tysięcy 
Japończyków, zamieszkałych w St. 
Zjednoczonych.

‘ GDY DYM SIĘ ROZWIAŁ
Urzędnicy ministerstwa wojny 

przygotowywali listy poborowych. 
Dowódcy marynarki czekali na ra
porty o rozmiarach klęski na Hawa
jach. Urzędnicy cywilni opracowywa
li nowe ustawy wojenne.

A tam, nad Oceanem Spokojnym, 
japońskie samoloty leciały na północ, 
powracając na lotniskowce, ścigane 
lecz bezskutecznie przez amerykań
skie lotnictwo.

W ciągu nocy chmury dymu ustą
piły i wówczas wyłoniły się ruiny 
portu.

Blisko 400 samolotów leżało zni
szczonych, 2217 ludzi zginęło, 1272 
było rannych, a 960 zginęło. Pięć 
pancerników, trzy torpedowce i kil
ka mniejszych okrętów zatonęło. 
Nikt nie przewidywał wówczas, że, z 
wyjątkiem pancernika „Arizona“ 
wszystkie one zostaną wydobyte i za 
rok wezmą udział w walkach.

Gdy dym się rozwiał, potężna ma
szyna wojenna St. Zjednoczonych .po
szła w ruch. Ameryka przystąpiła do 
wojny. B.
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Jlronifta
SDłocławfta

GRUDNIA

Kalend. Rzym.-Katol. — Wiktorii. 
Kalendarzyk Słowiański — Sławomierzy.
Wschód słońca 7.43 — zachód 15.25.
Apteka dyżurna na Starym Rynku.
Dyżur nocny lekarza Lbezpieczalni Społecznej
Dnia 23 grudnia dyżur nocny — dr Adamiec 

— Cyganka 10.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Karetka P. L. K. tel. 13-32, w nocy 15-41.
Straż Pożarna tel. 12-34.
Kino „BAŁTYK“ — Muzyka i miłość.
Kino „POLONIA“ — Kwiat miłości.

ГКАІК ZIEMI KLJAW&MŁJ 
NIECZYNNY

W lusterku
Żołnierze!

Już drugą gwiazdkę spędzacie u nas, 
sercem szczerością w.iuni іи; 
juz zgasty Krwawe puzaru шпу... 
орале к, radość, gwar w K.K.tL

Żołnierz, oficer i społeczeństwo... 
Cześć Wam, żołnierze, za znój i trud; 
za wasze waiKi, rany г męstwo... 
Jedność zespoli wojsko i lud!

A g a p i t.

UROCZYSTA AKADEMIA.
Na ostatnim posiedzeniu kierowni

ków swieuic, pvsLaiiuvviuiio mząuzić 
uroczystą an.aaeiiiię w związku z ro
cznicą powstania Krajowej Rady 
Narodowej.

Na program akademii złożą się 
'przemywierna, dOxwcLixiucje, ouiazcx 
sceniczny w 2-cii ouoiüucLun; xj j/o- 
łączeme się I Armii z-t^uuą ivuuową, 
2> jrrzytiiÇ'ga wojtixa ixrajuwej Ka
dzie Kai omowej.

Obrazek sceniczny napisany został 
przez Kierownica mc. uunziaiU im. i 
Kroip. oo. O. JanicKiego.

•Акааетіа oa^ę^e się w dniu 29 
bm. w san ’leatru bierni Kujawskiej.

(nuj.

WYSTAWA 3-LETNIEGO PLA
NU GuSrODAKCztEGU.

W ud. soootę w lozaiu tutejszego 
Oddziaiu informacji i Propagan
dy, octoyło Się zeoranie dyrezunow 
i przewodniczący en Kad Zakłado
wy cn z poszczegomych zakładó w pra
cy, zwoianyсП w sprawie urządzenia 
wystawy b-letniego pianu gospodar
czego.

Zeoranie zagaił kier. Inf. i Prop, 
ob. L. Janicki, a następnie ob. Hajer 
zreferował sprawę znaczenia wysta
wy, związanej ścisłe z 3-lecnim pea
nem gospodarczym.

Na wystawie każda fabryka z tu
tejszego terenu będzie miała swoje 
stoisko i eksponaty. Ponadto będą 
różnorodne wykresy, plansze mini
sterialne dorobku naszego w dzie
dzinie przemysłu i rolnictwa.

Salę na wystawę łaskawie ofiaro
wał Komendant Rejonowej Komendy 
Uzupełnień.

Wystawa otwarta zostanie w dniu 
1 stycznia 1947 roku i trwać będzie 
przez okres 2-ch tygodni. (md.).

TRADYCYJNA WIGILIA.
W ub. sobotę w sali konferencyj

nej Starostwa Powiatowego, odbyła 
się tradycyjna wigilia dla pracowni
ków Starostwa Powiatowego i Wy
działu Samorządowego. (md.).

DLA ŻOŁNIERZY.
Dyrekcja fabryki Klauke ofiarowa

ła dla żołnierzy na gwiazdkę 10 pa
czek wartości 3 tysięcy złotych

Dla dzieci pracowników w liczbie 
235 firma ofiarowała na choinkę su
mę 18.800 złotych. (md.)

*
Staraniem Dyrekcji, Rady Zakła

dowej i kierownictwa świetlicy fa
bryki Mühsam, dla żołnierzy tutej
szego garnizonu przesłanych zosta
nie 10 wartościowych paczek do Ko. 
mitetu Obywatelskiego Tow. Przyja
ciół Żołnierza. (md.).

Z ŻYCIA ZWM.
Na terenie fabryki Celuloza, odby

ło się zebranie członków Związku 
Walki Młodych. Na zebraniu przewo
dniczący ZWM ob. Popek wygłosił 
referat na temat „Znaczenie Związ
ku Walki Młodych“.

Referat pt. „Danina Narodowa“ 
wygłosił ob. L., Janicki. Zebrani 
ucnwalili rezolucję, w której podkre
ślili, że dołożą wszelkich starań, aże
by miasto Włocławek było pod wzglę
dem Daniny Narodowej jednym z 
pierwszych miast w Polsce.

Na zakończenie przystąpiono do 
wyboru nowego zarządu w skład któ
rego weszli ob. ob. Brzezicki, Masiec- 
ki, H. Machewski, W. Lodolski, J. 
Skowroński i J. Kujawa. (md.).

WYŚCIG PRACY.
Na terenie fabryki pasów H. Do

minik, między członkami Związku 
Walki Młodych, zawiązany został wy
ścig pracy.

Jest to pierwszy wypadek na tere
nie naszego miasta. (md. ).

ZAKOŃCZENIE V KURSU.
W świetlicy własnej, odbyło się 

zakończenie V kursu kroju i szycia 
przy Obywatelskiej Lidze Kobiet.

Kurs ukończyło 52 uczenie pod 
kierownictwem ob. В. Hajer. Po wrę
czeniu świadectw odbyła się część 
artystyczna pod kierownictwem ob. 
W. Hajera.

Wykonane pieśni i tańce regional
ne, wypadły dobrze. (md.).

PODZIĘKOWANIE.
Zarząd RTPD składa serdeczne po

dziękowanie ob. Różańskiemu Jano
wi (hurtownia węgla i materiałów 
opałowych) za złożone 5000 zł. prze
znaczonych na „Gwiazdkę“ dla dzie
ci.

POKWITOWANIE.
Dyrekcja Liceum i Gimnazjum im. 

J. Długosza we Włocławku niniej
szym kwituie wnłatę tysiąca złotych 
przez Pana Eugeniusza Wędołowskie. 
go ze Smiłowic na rzecz szkoły w 
związku z przeproszeniem P. Szcze
pana Polnisiaka.

Dyrektor
(Ks. Dr Wł. Mirski

Czy złożyłeś już ofiarę 
na PCMOÇ ZIM0W

Czytelnicy piszą
Szanowny Panie!
W październiku r. b. napisałem 

list z Moskwy do swego szwagra on
giś zamieszkałego w Lipnie. Adres 
brzmiał: Lipno, Panu Kazimierzowi 
Koprowskiemu i dalej w nawiasach 
na kopercie kilika słów prośby do po
czty koniecznie odnaleźć adresata, 
ponieważ dokładniejszego adresu nie 
posiadam.

Niebacząc na taki prymitywny 
adres list był wręczony kuzynom, ą 
ci dostawili adresatowi obecnie za
mieszkałemu we Włocławku.

Dzisiaj otrzymałem odpowiedź od 
siostry z którą nie korespondowałem 
15 lat. Czuję się w obowiązku podzię. 
kować Panu Dyrektorowi j,ak i wszy
stkim współpracownikom Urzędu Po
cztowego m. Lipna, tak wysoce świa
domie i po obywatelsku spełniają
cych swe obowiązki. Jestem tym tak 
szczer-ze wzruszony, że niemogę od 
mówić sclbie w przyjemności naoisa- 
nia tego listu by serdecznie podzię
kować za okazaną mi usługę.

Proszę Pana Dyrektora wybaczyć 
mi za trochę za długi list, ale do
prawdy, takie fakty zapełniają chlu
bą i dumą serce każdego Polaka za 
Pointę Polską.

Pozostaję z uszanowaniem
Feliks Fałiński

Odpowiedzi redakcji
H. Lor. Materiał nadesłany nam 

jest interesujący i zamieścimy go 
wkrótce z drobnymi poprawkami.

St. R. Dziękujemy, rierwsze na
desłane nam próbki umocniły nas w 
przekonaniu, że dobre chęci nie wy
starczają, by tworzyć dzieło literac
kie.

Janka M. Owszem jest to zupełnie 
słuszne spostrzeżenie. Postaramy się 
zastosować je w praktyce.

Antoni Kał. Prosimy o pofatygo
wanie się w tej sprawie do Redakcji, 
w godzinach 10-12 codziennie z wy
jątkiem niedziel i świąt. Zwracamy 
uwagę, że opóźnienie nie jest wska
zane.

Kr. Jan. Konferencja ta odbyła się 
w roku 1932. Ma pan rację.

.Stefan O. Zagadnienie to przekra
cza ramy naszego pisma. Radź my 
zwrócić się do jakiegoś wydawnictwa 
o tym charakterze. (c. a.)

I I* ijd<iu nicitl

„WIADOMOŚCI STATYSTYCZNE“.

Ukazał siy zeszyt 15 „Wiadomości Statysty
cznych“. Na tre^ć zeszytu składają się następu
jące zagadnienia:

Ro-zwój gospodarczy Polski. Zbyt węgla, kok
su oraz brykietów w kraju i zagranicę. Prze
wody towarów na liniach normalnotorowych 
PKP. żekluga powietrzna. Ceny wolnorynkowe 
artykułów żywnościowych w handlu detalicz
nym w miastach wojewódzkich oraz liczących 
powyżej 50.000 mieszkańców Ceny wolnoryn
kowe artykułów przemysłowych i usług w han
dlu detalicznym w niektórych większych mia
stach. Ceny miejscowe płacone producentom 
rolnym. Ceny płacone przez rolników za nie
które artykuły przemysłowe. Ceny niektórych 
artykułów przemysłowych wyrażone w kg ży
ta, kg wieprza i litrach mleka.

Wskaźniki kosztów żywno ci w niektórych 
większych miastach. Porównanie kosztów żyw
ności w miastach wojewódzkich oraz liczących 
powyżej 50.000 mieszkańców. Zmiany procen
towe ko.sztów żywności w miastach wojewódz
kich oraz liczących powyżej 50 000 mieszkań
ców. Kina stałe i ich działalność.

zagadnienia życia wspólczeinege 
społeczne 
gospodarcze 
polityczne 
nauka 
literatura 
sztuka
wszystko, co Cię Interesuję, 

zawieAi

WIEDZA I ŻYCIE 
miesięcznik popularno - naukowy 

doborowi autorzy 
ciekawa i obfito treść 
liczne ilustracje 
od 1926 r. wysuwaję 

WIEDZĘ I ZYCIE na czoło najpoważniej
szych periodyków w Polsce 

prenumerata: kwart, zł 75, roczna zł 3OO 
administracja: Warszawa, al. Róż 7 - 4Ć 

konto PKO nr. I-149O 
żq dajcie zeszytów о к a z o • • x e '•> •

Podaje się zarządzenie Urzędu Woj. Pomor
skiego z dnia 17.12.46 r. telefon Nr. 27197Î 
V111/10176.

W okresie od 23.12 b. r. do 5.1.47 r. stoso
wnie do Zarządzenia Ministerstwa Aprowizacji 
i Handlu z dnia 10.12.46 r. w przedsiębior
stwach gastronomicznych, gospodach i stołów
kach obowiązują dni bezmięsne:

poniedziałek 23.12.46 r.
„ 30.12.46 r.

wtorek 24.12.46 r.
piątek 27.12.46 r.

„ 3. 1.47 r.
czwartek 2. 1.47 r.

Za STAROSTĘ POWIATOWEGO 
(—) S. Fronczak

Kier. Ref. Apr. i Handlu
Włocławek, dnia 21.12.46 (2435}

Ogios£enie
Wydział Apr. i Handlu m. Włocławka poda

je do wiadomości, że na terenie m. Włocław
ka z dniem 19 bm. zostały ustalone następują
ce ceny na pieczywo wolnorynkowe:

za 1 kg. chleba z mąki żytniej 90% — zł.
26.—
za 100 gr. bułkę z mąki pszennej 80% —- 
zł. 6.50.
Powyższe ceny obowiązują tylko w piekar

niach aż do odwołania. (2430)
ZA PREZY DENTA MIASTA

31. Kasprowicz
Z-ca Kier. Ref. Apr. i Handln 

m. Włocławka

th/fos/enie
Ważne dla Rolników

W Powiatowej Spółdzielni Rolniczej ,^amo 
pomocy Chłopskiej“ we Włocławku, ul. Rolni
cza 10, można nabyć tanio wozy używane, czę
ściowo zdekompletowane, względnie części de 
w»xów, jak piasty, osie, koła, bryczki, ko.tły, 
wędzidła, piecyki żelazne. (2426)

Zarząd Spółdzielni.

u^oszfęia drobne
UNIEWAŻNIAM legitymację szkolną. Witold
Zańko zam. Szpichlema 20. (2429)

UNIEWAŻNIAM zaświadczenie o nabyciu zie- • 
mi, wydane przez Urząd Ziemski Włocławek 
Gontariik Leon, Kłotno pow. Włocławek. (2432)

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości konia wy
dany dnia 3.3.1946 r. Poz. 202 na nazwisko 
wia.ciciela: Woźnica Jan zam. Kuźnice pow.
W.ocfawek, gm. śmiłowdee. (2431)

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód na broA 
krótką na nazwisko kom. Pos. M. O. Osięciny.
Wyrzykowski Henryk. (2434)

k „ — —-

Redakcja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 4, 
Tel. 1126

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie z wy
jątkiem dni świątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOW1CZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świąt. 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pismo Kolegium Redakcyjne. 

WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
2 -50 

DRUKARNIA DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK. ul. BRZESKA 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłószeń Admi

nistracja nie odpowiada.
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